E ... Demande d'examen au cas par cas préalable
d la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale w

Liberté « Egnlind » Frosernité

REPUBLIQUE FRANCAISE' Anticle R. 122-3 du code de I'environnement N° 14734°03
Ministére chargé de
lenvironnement Ce formuicke sera publié sur ie she infemet de I'avlonté environnementale

Avant de rempiir cette demande, lire alfenlivement la nofice expilcative

Cadre réservé & M'autorlté environnementale
Date de réception : Dossier complet le : N° d'enregistrement :

1. Intitvlé du projet
'un magasin automatique de produits finis de grande nauteur.

2. [dentfificatior du {ou des) maditre{s} d'ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire{s)

2.1 Personne physigue
Nom Prénom

2.2 Personne morale
Dénominatiocn ou raison sociale ESSITY OPERATIONS FRANCE

Nom, prénom et qualité de la persorne Monsieur MARCELING Helder
habiftée & représenteria personne morale
RCS / SIRET |7|o|z|o|5|5j1|a|7|o|o|o|5|7| Forme Juridique  SAS & capltal variable

Joignez & voire demande I'annexe obiigaloire n°1

3. Catégerie(s) applicable(s} du tableau des seuils €t critéres annexé & Particle R, 122-2 du code de I'environnement et

_dimensionnament correspondant du proje!
N° de catégorie ef sous-catégorle | Caractéristiques dv projet au regard des seulls et critres de la catégorie

(Fréciser les évenivelles rubrigues issues d'aulres nomenciclures (ICPE, IOTA, elc.)
1530-1 Le site est classé dans la rubrique 1530-1 pour un volume autorisé de 92450 m3.La |
magasin de stockage de grande hauteur falsant I'objet du projet ajoutera un volume
de 52 000 m3 de predults finls,

4. Caractéristiques générales du projet

Doiveni éire cnnexées au présent formulalre les pldces énoncées & la rubrique 8.1 du formulaire

4.1 Nalure du projet, y compris les éveniuels fravaux de démoliiion

La société Essity Operations France envisage la construction d'un batiment de stockage automatisé de grande hauteur (35 4 40
m)au IIeu-dlt La Lombarderle sur la commune de Glen-Amrabloy pour le stockage de produits finis sur une surface approxlmatlve
de 6 000 m” au sol, et d'un batiment de préparation de chargement de produits finis sur une surface approximative de 3 000 m?*
au sol, de hauteur d'environ 10 métres a I'acrotére et équipé de 8 & 10 quals d'expédition.

Cet ensemble serait constrult dans la partie nord du site en prolongement des batiments "logistique” actuels et relié par une
galerle aérienne & environ 7 métres du sol.

L'emprise se feralt sur un sol actuellement nu et ne nécessiterait donc pas de démolition.

Le terrain d'assiette du projet est d'environ 113,27 hectares.

La loi n° 78-17 du 6 jamvier 1978 relative & linformatique, aux fichiers et anx libertés s'applique aux domnnées nominatives portdes dans ce
formulaire, Blle garantit un droit d’accie et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.



4.2 Objeciils du projet
L'augmentation du volume de production de prodults finis sur le site améne la société Essity Operations France & sécuriser ses

opérations en optimisant ses stocks. La réalisation de ce projet permettra de rédulre le flux des camions en limitant Putllisation
de dépbts externes tout en améliorant la sécurité et en réduisant des émissions de CO2 Indirectes.

4.3 Décrivez sommakement le projet

4.3.1 dans sa phase fravavx
La construction de I'entrepét logistique nécessitera une phase chantier d'une durée de 12 4 18 mols

Une base de vie et une alre de stockage temporalre des matériaux de construction seront installées durant la pérlode de chantier

Aucune démolition ne sera nécessaire.
Les déblals seront optimisés de maniére & limiter les évacuations et seront réutilisés sur le site

4.3.2 dans sa phase d'
Les prodults finis sur palette filmée seront acheminés depuis les ateliers de production par des convoyeurs automatisés vers le
magasin grande hauteur objet de ce projet. Les entrées/sorties de stock des palettes seront entidrement automatisées.
Le chargement final dans les camions sera effectué par des gerbeurs & conducteur accompagnant.
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4.4 A quelie(s) procédure(s) administralive(s) d'autorisation le projet a-i-1 été ov sera-t-ll soumis ?

La décision de I'autorité environnementale devra éire jointe aufx} dossier(s) d'autorisation(s],

Le projet est soumls & autorisation environnementale et permis de construlre,

4.5 Dimensions et caraciiérisfiques du projet et superficie globale de 'opérafion - préciser les unliés de mesure ullisées

Grandeurs caractéristiques Valeur(s)
Le terrain d'assiette du projet est: 113,27 hectares
L'emprise du bati estde:
- magasin de stockage (hauteur 35 3 40 m) 6 000 m?
- préparation de commandes et quals d'expédition (hauteur enviren 10 m) 3000 m*
Volrle 8600 m?
Espaces verts 8700 m?
4.4 Localisation dv projet
M";f;ﬂﬁﬂ"‘; I:"(!) Coordonnées géographiques' tong.__° _'__"_ lat__°__"'__"_
Pour les catégorles 5° a), 6° a), b)
ot c), 7°a), b) 7°a).b),¢).d).
10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 34°,
38°; 43° a), b) de I'onnexe &
faricle R. 122-2 du code de
I'environnement :
Point de dépari : long.__°__'__"_ lek__°__'__"_
Point d'amivée : Long sz mombmmn s Lok St
Communes fraversées :

Joignez & voire demunde les annexes n°24d 6

4.7 §'agli-1 d'une modificafion/extension d'une Installation ou d'un euvrage existant 7

4.7.1 §i out, cefle Installafion ou cet ouvrage a-i-il falt Fobjet d'une évaluation

environnemeniale 7

#.7.2 8l oul, décrivez sommakrement los
différentes composantes de voire projet et
indiquez & quelle date Ii a é1é autorisé ?

1 Pour l'outre-mer, voir notice explicative

Oul IZ' Non D

oul [X] Nen [ |

Arrété d'exploitation complémentaire du 18 mal 2018,

31




8. Sensibilité environnementale de la zone d'implantation envisagée

Afin de réunir les informafions nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous. vous pouvez vous rapprocher des services
Insiructeurs, ef vous référer notamment & l'outil de cartographle interactive CARMEN, disponible sur le slie de chaque
direction régionale.

Le site Intemet du ministére en charge de l'envirconnement vous propose, dans la rubrique concemnant la demande de
cas par cas, la liste des sites intemet ol trouver les données environnementcles par région utiles pour remplir le formulaire.

Le projet se slive-i-H: Oul Non Lequel/Laquelle ?

ILa ZNIEFF de type 2 "Lolre Berrichonne” est sttuée & environ 3 km au sud du site, la
ZNIEFF de type 2 "Masslf forestler d'Orléans" est située  environ 6,2 km au nord-

3 g;;gfézg;:é;gzu:ne ouest du site, la ZNIEFF de type 2 "Etangs, bocage et boisements de I'est de |a Puisaye
faunisiique et floristique de [0 X duLoiret” estsituée a environ 8,5 km au nord-est du site.

type [ ou ll {ZNIEFF) 2

Enzonedemontagne? [ | | [X]

Dans une zone couverte

par un arété de D |Z|
protection de bictope ?

Sur le temitolre d'une
commune litorale ?

Dans un parc nafional, un

par¢ naturel marin, une

réserve naturelle

(nationale curégionate). | [[] | [X]
une zone de conservation

halieutique ou un pare

naturel régional 7

Sur un territoirs couvert par

un plan de prévention du

bruit, arrété ou le cas O X
échéant, en cours

d'élaboration ?

Dans un blen Inscrit au ' Val'de'Lolre entre Sully-sur-Lolre et Chalonnes est Inscrit au patiimoine mondialde
patrimoine mondial ou sa I'UNESCO depuis 2000. La zone, y compris la zone tampon, se trouve 4 22 km 3

zone tampon, un | I'ouest du site.

monument historique ou |:| B| Le site est situé & 5 km a I'est du chateau de Glen, classé monument historique. Le

ses abords ou un site site ne se trouve pas dans le périmétre de protection.

patrimonial remarquable ?

Dans une zone

humide ayant falt foblet [ [X]
d'une délimitation ?
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La ville de Gien est soumise 5 un PPRI [45DDT20010002 - PPRI du Val de Gien). Le slte
Dans une commune est situé sur les cOteaux & environ 65 métres au dessus du niveau de la Loire.
couverte par un plan de Lin PPRT est en place sur le site de VWR A Brlare situé & 7 km au sud est du site.
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un pilan de
prévention des risques D IZ,
technologiques (PPRT} ?

Si oul, est-l prescrit ou
approuvé ? |

Dans un site ou sur des sols
pollués ? D EI

Dans une zone de
répartition des eaux ? l:l IZ]

Dans un périmétre de

protection rapprochée

d'un captage d'eau

destiné d la I:l Iz‘
consommation humaine

ou d'sou minérale

notureile ?
Dans un site inscrit ? 0O X
|
Le projet se sive-i-il, cans
ou & proximité : Oul ' Nen Lequel ef & quelle distance ?

L'usine ESSITY OPERATIONS FRANCE est située & 2,8 km au nord de deux zones
NATURA 2000 (Vallée de la Loire de Tavers & Belleville-sur-Loire, Vallée de la Lolre du

D'un site Natura 2000 7 M O L.olret).

D'un ste classé 2 |:| Z|
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6, Caractéristiques de limpact pofentiel du projet sur I'environnement et la santé humaine au vu des informations
_dispa nibles

Les matériaux de terrassement excédentalres seront stockés au sud du slte.

csi-1 suscepfible
J'entrainer des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la

biodiversité D | IZI
Wstante : faune,
re, habitats,

5i le projet est sltué
ians ou & proximité
'un site Natura

, o8t
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Risques

Es1-1l suscepfible
d'avoir des
incidences sur les
favires zones &
zensibiiité parficulidrs
Enumérées au 5.2 du
présent formulalre ?

Engendre-tl lo
consommation
cl'espaces naturets,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Est-l concemé par
es risques
technologliques ?

Est-il concemé par
les risques naturels ?!

Engendre-iHl des
isques saritaire: ¢
Est-i concemé par
des risques
sanitalres 7

Engendre-t-il des
déplacements/des
trafics

:Esf-il source de
oruit ?

[Est-l concemé par
cles nuisances
konores ?

X

O

O

O

O

X

X O

agricole appartenant a l'entreprise.

|

|Le site est concerne par e risque incendie,

Une étude de flux thermique sulte a incendle d'un bitiment de grande
hauteur, conduite par I'lNERIS, a montré qu'aucun effet thermique ne sort des
limites de propriété. Le rapport est disponible en pléce Jointe.

Le site est concerné par le risque aléa retrait gonflement des argiles.
L'analyse du risque foudre sera mise & jour dés 'ach@vement du batiment.

L'augentation du volume de prodults finis stockés sur le site aura pour
conséquence la reduction des transferts de produits finls vers des dépéts
annexes et par vole de conséquence une diminution du flux de poids lourds.

Les nuisances sonores du projet sont dues 2 celles émanant du chantler de
construction dans la mesure oil Il n'est pas prévu de modification
substancielle dans le fonctionnement de I'établissement (flux de poids lourds
amélioré).
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Emissions

it':ngendre-t-ll des D
deurs 7
iEsI-II concemé par
s nuisances |___|
Factives ?

Engendre-1-ll des ‘ D
vibrations ?

Est-il concemé par
|des vibrations ? D

Engendre-t-il des
Amissions lumineuses
7
Est-il concemé par

des émissions ]
lumineuses 7

Engendre-t-ii des D
jets dans Fair ?

—

Engendre-1-l des ‘
rejets iquides ?

Sioul, dans quel | O]
milieu ?

¥

Engendre-1-il des I:l
ieffluents 2

'Engendre—'r-il la
production de
déchets non
'dangereux, inertes,
dangereux ?

Des effiuents seraient engendrés en cas d'incendie. L= magasin de grande

hauteur sera bati sur un volume de rétention de 1 800 m3 (surface 6 000 m*

sur 30 cm de haut).

|L'eau pluviale de lessivage des toitures, voires et parking sera callectée soit
idans le bassin d'orage nord-est existant soit dans un bassin & créer. Un

idispositif d'obturation et un séparateur d’hydrocarbures sont mis en place en

isortie de bassin avant I'entrée dans le réseau des fossés municipaux.
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|BH| susceptible de
porter atteinte au |
patrimoine
crchitectural, O X
culturel,
r:rchéologique of
r?
Patrimoine / Sysage
Cadre de vie

/ Population Engendre-tl des

iodifications sur les
cfivités humaines
llagriculture,
hculture, D @
rbanisme,
ménagements),
otamment Fusage
usol? |

4.2 lLas Incidences du projet idenfifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'éire cumulées avec d'avires projels exisianis ou
approuvés ?
oul |:| NonlE Si oui, décrivez lesquelles :

4.3 Les incidences du projet ideniffiées au .1 soni-slles suscepiibles d'avolr des efleis de nature iransirontidre 7
oui[ | Nen[X] Sioul décrivezlesquels :
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6.4 Descripiion, le cas échéant, des mesures et des caractérisiiques du projet destinées & éviter ou réduire les effeis
négaiifs nolables dv projet sur I'environnement ouv ka santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre

une annexe fraltant de ces éiéments) ;
Une étude de flux thermiques suite a I'incendle d'un batiment de grande hauteur, dont une cople est jointe 4 ce document, a été

condulte par I'INERIS 27 juin 2018. Elle conclue qu'aucun effet thermique ne sort des limites de propriété.

7. Auto-évaluation (fac ultatif)

Au regard du formuidlre rempli, estimez-vous quil est nécessalre que voire projet fasse lobjet d'une évaluation
environnementale ou qu'il devrait en &tre dispensé ? Expliquez pourquoi.

8. Annexes

8.1 Annexes obligaioires

Objet

Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominafives relatives au maitre d'ouvrage ou pélitionnailre » -
non publié ;

X X

Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise enire 1/16 000 et 1/64 000 {ll peut s'agir
d'exiraits cartographiques du document d'urbanisme s'l existe) ;

Au minimum, 2 pholographies datées de la zone dimplantatfion, avec une localisation cartegraphique des prises
de vue, I'une devant pemetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le sltuer dans le

paysage lointain ;

B¢

Un plan du projet gu, pour les fravaux, cuvrages ou aménagements visés aux catégories 5° aj, 6°q), b} et c),
7°a), bj, 9°a). b}, c}, d].10°%11°q), b}, 12° 13° 22°, 32, 38°; 43° a) et b} de I'annexe & 'arficle R. 122-2 du
code de l'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de fracé ;

L

Sauf pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° af, 6°q), b} et ¢, 7° a}, b}, 9°a}. b}, ¢}, d),
10%11%), b), 12° 13°, 22° 32, 38°; 43° a) el b} de I'annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement :
plan des abords du projet {100 méfres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et
complétées s nécessalre selon les évolutions récentes, & une échelle comprise enfre 172 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préclser 'affectation des constructions et temrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours

deau;

|

‘

Sl le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
autres cas, une carte permettant de locdliser le projet par ropport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est
susceptible d'avoir des effels.
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?. Engagement et signature

g
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